
اخبار

اجتماعی

به همت آستان قدس رضوی انجام می شود 

اهدای 100 هزار بسته نوشت افزار 
ایرانی به دانش آموزان محروم 

معاون امداد مستضعفان آســتان قدس رضوی گفت: در 
آستانه آغاز ســال تحصیلی جدید و بازگشــایی مدارس، 
100 هزار بسته نوشــت افزار ایرانی میان دانش آموزان 
محــروم کشــور توزیــع می شــود. »مصطفــی خاکســار 
قهرودی« در گفت وگو با آستان نیوز، با بیان این که آستان 
قدس رضوی برای حمایت از تولید ملی و کمک به دانش 
آموزان بی بضاعت کشور، توزیع نوشت افزار ایرانی را در 
دســتور کار دارد، تصریح کرد: این اقدام خداپسندانه از 
حدود دو سال پیش با دستور حجت الاسلام والمسلمین 
رئیســی تولیت آســتان قدس رضــوی در معاونــت امداد 
مستضعفان آغاز شده است. وی تصریح کرد: این بسته ها 
شــامل کیف، مداد، خط کش، جامدادی، مــداد رنگی، 
مــداد تراش، مــداد پاک کــن، دفتر نوشــتاری و نقاشــی 
است که توســط دفاتر نمایندگی آستان قدس رضوی در 
استان های مختلف کشور و با اولویت مناطق غیر شهری 
و محروم، در میــان دانش آمــوزان نیازمنــد و بی بضاعت 
توزیع می شود. خاکسار ارزش ریالی مجموع بسته های 
نوشت افزار توزیع شده طی امسال را بیش از 35 میلیارد 
ریال اعــلام کــرد و دربــاره چگونگــی شناســایی دانش 
آموزان محروم گفت: شناسایی دانش آموزان بی  بضاعت 
با همکاری خادمیــاران رضوی در اســتان های مختلف، 
ادارات کل آموزش و پرورش، کمیته امداد و سازمان های 

خیریه معتبر کشور انجام می شود.

در نشست خبری افتتاح بیمارستان چشم 

پزشکی خصوصی مشهد اعلام شد:

بانک چشم  در مشهد افتتاح می شود
نادینلویی/ همزمان با اولین روز هفته دولت، نخســتین 
بیمارستان خصوصی چشم پزشکی شرق کشور با حضور 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مشهد افتتاح 
می شــود. به گزارش خراســان رضــوی، دکتــر» علیرضا 
اســماعیلی« مدیر عامل بیمارســتان بینا روز گذشته در 
نشســتی خبری با اعلام ایــن خبر گفت: برای ســاخت و 
تجهیز این بیمارستان اعتباری حدود 50 میلیارد تومان 

هزینه شده است. 
همچنین دکتر »علی اصغر انجیدنی« مدیر نظارت و اعتبار 
بخشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان این که  شهر 
مشهد با مشــکلات زیادی در زمینه فوریت های پزشکی 
مواجه است افزود: افتتاح این بیمارستان چشم پزشکی 
در غرب مشهد می تواند بســیاری از مشکلات اورژانسی 
در شــهر را برطــرف کنــد. وی بــه موضــوع گردشــگری 
سلامت در مشهد اشــاره کرد و افزود: بیمارستان چشم 
پزشــکی بینا به عنوان یکی از بیمارستان های تخصصی 
در زمینه گردشــگری ســلامت فعالیت خواهد کرد. وی 
با اشــاره به این کــه از اول شــهریور ماه پذیــرش بیماران 
خارجی در بیمارستان هایی که مجوز وزارت بهداشت را 
نداشته باشند ممنوع است، تصریح کرد: 12 بیمارستان 
مجوز پذیــرش بیماران خارجــی را دریافــت کرده اند و با 
بیمارستان هایی که بدون مجوز اقدام به پذیرش بیماران 
خارجی کنند برخورد می کنیم. دکتر انجیدنی همچنین 
درباره آخرین وضعیت راه اندازی بانک چشــم در مشهد 
نیز گفت: اکنون اقدامات اولیه راه اندازی آن انجام شده 
اســت و در روز عید ســعید قربان کلینیک های ویژه آن به 

بهره برداری می رسد.

اخبار

هنری

ششمین دوسالانه تذهیب های 
قرآنی در مشهد برگزار می شود

رفیع طلــب - ششــمین دوســالانه تذهیب هــای قرآنی و 
طراحی نقوش اســلامی کاربردی با همت آســتان قدس 
رضــوی از 15 تــا 27 دی در مشــهد برگزار می شــود. به 
گزارش خراسان رضوی، »محمد علی چمی گو «دبیر این 
جشنواره در نشست خبری که روز گذشته به منظور تشریح 
جزئیات ششمین دوسالانه تذهیب های قرآنی برگزار شد، 
از مباحث کاربردی و اضافه شــدن بخش های مختلف در 
این دوره نســبت به دوره قبل خبر داد و گفت: با تعاملاتی 
که با انتشارات آستان قدس رضوی و به نشر صورت گرفت، 
امسال بهترین آثاری که تولید می شود مورد بهره برداری 
قرار می گیرد و علاقه مندان از تاریخ 15 آبان تا 15 آذر ماه 
می توانند آثار خود را به دبیرخانه جشنواره واقع در خیابان 
کوهســنگی 17 شــماره 14 مکتب هنر رضوان ارســال 
کنند. در ادامه نشســت، »مهدی ســیم ریز« دبیر اجرایی 
جشنواره با اشــاره به این که در طول 10 ســال برگزاری 
جشنواره، هزار و 933  اثر از بیش از هزار و 360 مذهب 
دریافت کرده اند، یادآور شد: دوسالانه تذهیب های قرآنی 
به یکی از مهم ترین رویدادهای حوزه هنرهای سنتی کشور 
تبدیل شده اســت و اصالت این جشــنواره احیای مکاتب 
گذشــته و حمایت از هنرمنــدان عرصه هنرهای ســنتی 
ایرانی و اسلامی اســت که در طول 10 سال اخیر وامدار 
تلاش استادان گذشته هستیم. دبیر هنری این جشنواره 
نیز تصریــح کرد: دوســالانه تذهیــب های قرآنــی یکی از 
اشکال حمایت از هنرمندان به شمار می رود و دوسالانه ها 
از جشنواره ها فنی تر و رســمی تر هستند. »رضا مهدوی« 
افزود: دوســالانه این دوره از دو بخــش تذهیب و طراحی 
نقوش اســلامی کاربــردی تشــکیل شــده کــه برگزاری 
نمایشگاه از 15 تا 27 دی ماه و مراسم اختتامیه و اهدای 
جوایز 15 دی ماه خواهد بــود. 12 کارگاه نیز در مناطق 
مختلف کشــور برگزار خواهد شــد در حالی که دوسالانه 
های ســال های قبل، فقط در مشــهد بود.  این جشنواره 

امسال در نگارخانه رضوان برگزار می شود.

دومین دوسالانه انجمن عکاسان 
خراسان رضوی

بــه مناســبت روز جهانــی عکاســی، نمایشــگاهی از آثــار 
منتخب دومین دوسالانه انجمن عکاسان خراسان رضوی 
در نگارخانه رضوان مشهد گشایش یافت. به گزارش آستان 
نیوز، در این نمایشــگاه بیــش از 70 عکس رنگی و ســیاه و 
ســفید با موضــوع آزاد در معــرض دید عمــوم علاقه مندان 
گذاشــته شــده و در میان آن ها آثاری از پیش کسوتان هنر 
عکاسی خراسان رضوی در کنار آثار خلاقانه عکاسان نسل 
جوان به چشم می خورد. در افتتاحیه این نمایشگاه کتاب 
نفیس دومین دوسالانه انجمن عکاسان خراسان رضوی که 
در آن بیش از 120 عکس برگزیده و متنوع به چاپ رسیده 
است، رونمایی و به عکاسان حاضر در نمایشگاه هدیه شد. 
منتخبی از عکس های عکاســان این انجمن نیز در صفحه 
نمایش نصب شده با نام عکاس آن به نمایش درآمده است. 
علاقه مندان می توانند از نمایشگاه دومین دوسالانه انجمن 
عکاسان خراسان رضوی از دوشنبه 29 مرداد تا پنج شنبه 
یکم شــهریور از ســاعت 9 تا 13- 16 تــا 19، در نگارخانه 
رضوان مشــهد واقع در خیابان کوهســنگی، کوهســنگی 
17، پــلاک 16، دیدن کنند. یــادآور می شــود، نگارخانه 
رضوان وابســته بــه مؤسســه آفرینش های هنری آســتان 
قدس رضوی با برپایی نمایشــگاه های متنوع پذیرای اهل 

فرهنگ و هنر است.

گزارش جلسه
میرزاده

 دبیر استانی شورای سیاست گذاری جشنواره 
رســانه ای ابــوذر، جزئیــات ایــن جشــنواره را 
تشــریح کرد. به گــزارش »خراســان رضوی«، 
»عباس محمدیان« در نشست خبری سومین 
جشــنواره رســانه ای ابوذر، با اشــاره به این که 
همه خبرگزاری هــا، مطبوعــات و پایگاه های 
اطلاع رسانی استان می توانند در این جشنواره 
شرکت کنند، گفت: در جشنواره امسال، این 
فرصت به وجود آمده تا نشریات دانشجویی در 
بخش مطبوعات و همچنین خبرنــگاران آزاد 
در قالب شــهروند- خبرنگار نیز آثار خود را در 
محورهای مختلف جشــنواره، ارائه کنند. وی 
خاطرنشان کرد: همچنین در جشنواره امسال، 
افزایش توجه بیشتر به کیفیت آثار ارائه شده، 
مورد تأکید قرار گرفته است. محمدیان از اضافه 
شدن دو بخش »نشریات دانشجویی« و »رسانه 
های آزاد« بــه بخش های رســانه ای ســومین 
جشنواره رسانه ای ابوذر در استان نیز خبر داد.

اهداف و محورهای جشنواره 	 
رئیس بســیج رســانه اســتان گفت: با تشکیل 
شورای سیاست گذاری جشــنواره متشکل از 
مدیران رسانه های استان، تلاش کردیم فضای 
رقابتی بیشــتری برای همه فعالان رســانه ای 
استان برای شرکت در جشنواره فراهم کنیم. 

وی افزود: بر همین اســاس، تبیین، توســعه و 
نهادینه سازی مواضع گفتمان اصولی انقلاب 
اسلامی در مواجهه با جنگ همه جانبه و نفوذ 
دشمن، بصیرت بخشی به آحاد مردم، حمایت 
از تولید فاخر رســانه ای، ارزشــی و انقلابی در 
عرصه رسانه، تقویت روحیه خودباوری اصحاب 
رســانه و افزایش تولیدات متناســب با اهداف 
انقلاب اسلامی در رسانه های استان به عنوان 
اهداف برگزاری جشنواره رســانه ای ابوذر در 
استان معرفی شــده اند.  دبیر استانی شورای 
سیاست گذاری جشنواره رســانه ای ابوذر، در 
ادامه از چهلمین ســالگرد انقلاب اســلامی، 
زیارت و فرهنگ رضوی و فرهنگ شهروندی، 
حمایت از کالای ایرانی و مبارزه با آسیب های 
اجتماعی و مسائل و مشکلات استان نام برد و 
گفت: در زیرمجموعه محور چهلمین سالگرد 
انقــلاب، دســتاوردهای انقــلاب اســلامی، 
فرهنگ مقاومــت و دفــاع مقــدس، بصیرت و 
دشمن شناسی، خدمات اجتماعی و محرومیت 
زدایی معرفی شده اند. وی افزود: همچنین در 
زیرمجموعه محــور زیارت و فرهنــگ رضوی و 
فرهنگ شهروندی، مسائلی از جمله فرهنگ 
میزبانــی، فرهنگ زیــارت، مســائل مربوط به 
زائران و فرهنگ شــهروندی مشــخص شده و 
در زیرمجموعه محور حمایــت از کالای ایرانی 
نیــز دو زیرمجموعه حمایت از تولیــد داخلی و 
کالای ملــی و اقتصاد مقاومتی انتخاب شــده 
اســت. محمدیان اظهار کرد: آثار ارائه شده به 

اختتامیه 
جشنواره 14 
آذر در مشهد 

برگزار می شود

دبیرخانه جشنواره باید در بازه زمانی 30 بهمن 
1396 تا 30 آبان 1397 در یکی از رسانه های 
اســتانی دارای مجوز، منتشر شــده باشد. وی 
افزود: این آثــار، در زمینه های خبر، مصاحبه، 
گزارش، یادداشت، عکس، کاریکاتور، موشن 
گرافی، تولیدات رادیویی و مستند به جشنواره 
ارائه می شود. محمدیان تأکید کرد:   در زمینه 
تعداد آثار ارسال شده به جشنواره، محدودیتی 

وجــود نــدارد. رئیــس بســیج رســانه اســتان 
خاطرنشــان کرد: علاقه مندان به شــرکت در 
جشــنواره می توانند آثار خود را تا 30 آبان ماه 
امســال از طریق پیام رسان ســروش با شناسه 
@aboozarfestival یا نشــانی الکترونیکی
aboozarfestival.kh@iran.ir   ارســال 
و بــرای اطــلاع از آخریــن اخبار جشــنواره نیز 
می تواننــد بــه پایــگاه اینترنتــی آن به نشــانی 
aboozarfestival.com مراجعه کنند. دبیر 
استانی شــورای سیاســت گذاری جشــنواره 
رسانه ای ابوذر افزود: اختتامیه مرحله استانی 
جشنواره رســانه ای ابوذر 14 آذرماه با حضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار می شود. 
همچنین آثار برتر جشنواره در بخش استانی، 
به مرحله کشوری این جشنواره ارسال خواهد 
شــد و تلاش می کنیم ظرفیت های رســانه ای 
استان را به دیگر نقاط کشور نیز معرفی کنیم. 
محمدیان خاطرنشــان کرد: متأســفانه سال 
گذشــته با توجه بــه این کــه اختتامیــه مرحله 
اســتانی با تأخیر انجام شــد، آثار برتر اســتان، 
امکان حضور در مرحله کشــوری را پیدا نکرد 
و مــا در این موضوع بســیار حســرت خوردیم و 
امیدواریم امســال آثار منتخب استان بتوانند 
رتبه های برتر کشور را به خود اختصاص دهند. 
وی همچنیــن تصریح کــرد: آثار ارائه شــده در 
مرحله استانی، توسط داوران کشوری ارزیابی 
می شود و در هر یک از زمینه های پذیرش آثار، 
سه نفر به عنوان افراد برتر معرفی می شوند. وی 
افزود: جوایز نفرات برتر در هریک از زمینه ها نیز 
به ترتیب دو میلیون تومان، یک میلیون تومان 
و 500 هزار تومان اســت و ایــن افراد به بخش 

کشوری جشنواره ابوذر راه پیدا می کنند.
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دبیر شورای سیاست گذاری جشنواره تشریح کرد: 

جزئیات جشنواره رسانه ای »ابوذر« 

توضیحات رئیس ارشاد مشهد درباره تذکر به نمایش "دریاچه قو"
اجراهــای نمایــش »دریاچه قو« کــه از هفتــه قبل در 
مشهد آغاز شــده، با واکنش هایی همراه شد. از نگاه 
برخی منتقدان در این نمایش که برگرفته از نمایشی 
روســی اســت،به اصول و ضوابط یک نمایش ایرانی 
توجه نشــده اســت و نظــارت بیشــتر روی ایــن گونه 
نمایش ها ضروری به نظر می رسد، هرچند که به گفته 
کارگردان این اثر، این قضاوت نادرســت بوده و نباید 
حاصل کار چهار مــاه تلاش یک گروه جــوان را دچار 

حاشیه کرد. 

واکنش کارگردان به حواشی نمایش	 

»رضا صابــری« کارگــردان نمایش »دریاچــه قو« نیز 
در این بــاره توضیحاتــی ارائه کرد و گفــت: تخصص 
من نمایش ایرانی است، ســابقه کاری من هم این را 
نشــان داده، از طرفی اگر قرار باشــد از حیطه کاری 
خودم به نمایش هــای موزیکال یا حتــی موزون روی 
بیــاورم، می دانم که جای این کار مشــهد نیســت. به 
گزارش روابط عمومــی این نمایش، صابــری افزود: 
»دریاچه قو« فقط برگرفته از نمایشی است که »ایلیچ 

چایکوفسکی« در روســیه اجرا کرده، وگرنه نه از نظر 
نیروی انسانی و نه امکانات موسیقایی شرایط اجرای 
مشــابه آن در مشــهد فراهم نیســت. وی بــا گلایه از 
برخی اظهارنظرها درباره این نمایش قبل از تماشای 
آن، اضافه کرد: دلیل قضاوت های دورادور را متوجه 
نمی شوم، چطور می شــود از روی عکس تئاتر به این 
نتیجه رسید که چه اتفاقی در حال رخ دادن است؟! 
کارگــردان »دریاچــه قــو« ادامــه داد: اثری کــه روی 
صحنه است، حاصل چهارماه تلاش یک گروه جوان 
و پر انرژی اســت، نباید اجازه بدهیم قضاوت اشتباه 
آن ها را از ادامه مسیر بازدارد. صابری تصریح کرد: از 
همه افرادی که نگران هستند استقبال می کنم که به 

دیدن این نمایش بنشینند و بعد از آن باهم گفت وگو 
کنیم، من به گروهــم و کاری کــه روی صحنه برده ام 
ایمان دارم، امیدوارم حاصلش بتواند همه طیف های 

جامعه را راضی کند.
رئیــس اداره فرهنــگ و ارشــاد اســلامی مشــهد نیز 
درباره حواشی ایجاد شده برای نمایش "دریاچه قو" 

توضیحاتی ارائه کرد.
محمدجواد اســتادی" در گفت وگو با تســنیم گفت: 
بازبینی ایــن کار در دوره قبل انجام شــده و ما نیز بنا 
نداشــتیم برخورد ســلبی با کاری که قبــلا مجوزش 
صادر شده داشته باشیم تا مبادا ذهنیتی ایجاد شود، 
هرچنــد تذکراتی از ســوی شــورای نظــارت در متن 

مجوز نمایش نامه صادر شــده است؛  از جمله این که 
در بخشــی از این نمایش حرکات فرمیک وجود دارد 
و با خود واژه باله موافق نیستم. اســتادی ادامه داد: 
در متن مجوز قید کردیم که اجرا نباید به این ســمت 
حرکت کند و بر ایــن مبنا، تذکر کتبــی برای نمایش 
صادر شــد که درباره این نکات دقت بیشتری بشود، 
بدیهی اســت اشــتباهاتی به صورت غیــر عمدی در 
طول نمایش شکل بگیرد اما ما وظیفه نظارت داریم و 
بلافاصله تذکر دادیم، خوشبختانه گروه ها هم همراه 
هستند و تذکرات را اعمال می کنند. استادی تصریح 
کرد: اگر گروهی این تذکــرات را اعمال نکند، قطعا 
مجوزی که صادر شــده می تواند لغو شود، تا به امروز 
نگاه ما این نبوده و امیدواریم گروه اجرای دریاچه قو 
هم تذکرات را رعایت کند و مدنظر قرار دهد تا اجرای 
خودش را داشــته باشــد. اســتادی تصریح کــرد: در 
مشهد تئاتری را لغو نکردیم زیرا لغو به معنای این است 
که تئاتری را که مجوز داده ایم، اجرای آن را تعطیل و 
مجوزش را باطل کنیم که این اتفاق تا این لحظه برای 

هیچ نمایشی نیفتاده است.


